IZ. Οὕτως ὑπὸ πάντων ἡ τῶν ἀπάντων δοξαζομένη

A nata eram, jam mystici sacrificii altare evadam. Ipsa est, per quam ab abominationibus liberata, domus expiationum conspicaris. Ipsa illum infert, qui me ab humani generis delictis exonerabit. Ipsa corpore indutum eum gestat, qui grave peccati onus a me tollit, qui super nihilum fundamenta mea collocavit, qui proprio pugillo amplitudinem meam complectitur, qui aquis me veluti fœscis circumdat, et me perenniter continet. Ipsa est virga, incorruptionis flore fœta, e qua tanquam e calice hic prodiens, erroris procul abiget insuavitatem, et gratiæ fragrantiam exhalabit. O propaginem meam! O sinum, in quo hæc planta (84) ad maturitatem venit; e qua progerminans immortalitatis fructum, florum meorum sterilitatem in fructiferam pietatem commutabit; et cujus verbum, in omnibus finibus terræ disseminatum, in centuplum augebit ubertatem, excultique soli labores multiplici cumulabit usura! O agrorum meorum suaveolentissimum liliū, quod puritatis suæ unguentum omnibus animarum ulceribus affundet (85)! Tu suavissimus es odor: tu es, quæ virtutum tuarum aromatibus totum mei ambitum aspergis: tu fons es illimis, e qua, tanquam imbrium stillæ, defluentes gratiarum guttæ faciem meam pingui ubertate fœcundant, et jucundam venustatem meam irrigant: tu es lampas, quæ me per universum circuitum illuminas, quæ solares longe vincis fulgores, quæ radios tuos super ipsos cœlos expandis, et per quam his quoque pulchritudine antecello; et hi quidem propriis illustrati luminaribus sese magnifice ostentant; ego vero præ illis cum te possideam, quovis eorum ornatu magnificentior apparo; illi genita luce exornantur, ast ego generationis auctore per te adveniente condecoror: illi facturis nobilitantur, ego autem factore: illi sole illuminantur, qui et nubibus obumbratur, et occasum subit, at ego Sole justitiæ, qui neque vesperam neque occasum novit, per quem et ille accepit ut esset, et glorietur respiciente, quippe te gesto, quæ illius es vehiculum, quæ infinito intervallo angelorum curram superemines (86), quæ thalamus cherubicus, quæ forceps seraphica, quæ regius thronus, quæ cœlis sublimius palatium existis. O quot et quantæ mihi gloriandi causæ! O gloriæ meæ auctrix! In te memet effero, gloria tua oblector, te tanquam germine meo proprio superbio. Te dorso meo ferens, ab humanis inquinamentis emundor (87); sanctificor immaculatis et honorandis tuis gressibus; suavi odore perfundor a puritatis tuæ unguento; in te exsulto, propter te fiduciam sumo, et mecum omnes creaturarum ordines.

XVII. Sic omnium Domina, ab omnibus glorifi-

(84) Quænam enimvero laus esset sinus B. Annæ, siquidem hæc planta, quod ad originem spectat inde deductam, vitiosa fuisset?

(85) Imagine paulo diversa eandem expressam habes sententiam. Nisi enim Deiparam gloriosam communi originis vitio exemptam statuas, non suaveolentissimum tibi parebit liliū, cujus un-

guentum ulceribus aliorum sit medela; sed et ipsa eodem ulcere fœtere dicenda erit.

(86) Deus in sacris Litteris cherubicis humeris veluti quodam curru invectus describi solet.

(87) Nisi Deiparam vitio quovis immunem affirmes, illius non secus atque aliorum inquinamentis terra deturpata pari jure diceretur.

cata, iter suum confecit. Quocirca (Evangelista), *A* *A* *Δέσποινα, τὰ τῆς πορείας διήνησε. Διό φησιν·* *Abiit, inquit* ²², *in montana cum festinatione, in civitatem Juda; et intravit in domum Zachariæ, et salutavit Elisabeth.*

Et factum est, subdit ²³, *ut audivit salutationem Mariæ Elisabeth, exsultavit infans in utero ejus.*—*Et factum est, inquit; quid factum est? Novum prorsus, et admirandum, et a naturæ ordine alienum. Sola vox, ut prolata est, naturæ leges innovavit: sonitus salutationis auribus insonuit, quæ vocem audire non poterant; vox virginalis, virtute illius, qui in Virgine inhabitabat, infantem materno adhuc utero inclusum excussit. Ut audivit, inquit, Elisabeth, verbum ingrediebatur in aures, et gratia fœtum uteri commovebat. Vox operabatur, et addebatur virtus. O verborum vim! Exsultavit infans in utero ejus.* Persensit præsentiam Domini, immaculatæ illius voces audivit, Creatorem, qui hanc movebat, agnovit, et salibus suis hæc matri suæ propemodum loquebatur:

XVIII. Anteverte, o mater, præveni festina, præcurre obviam ferenti Creatorem incarnatum. In ipsa Dominus, tanquam in cœlesti throno, advehitur. Hic naturam innovat; hic res immutat. Præsentiam ejus ferre silentio non valeo; non possum non prædicare eum, qui me ad hoc excitavit, ad quod præordinatus fui. Usumfructum ferre festino, quippe qui, ut prædictum est (a prophetis), prædestinatus ²⁴ fui, ut essem *vox clamantis*, et propterea ad ministerium meum explendum impellor. Ne ergo cuncteris, o mater; commoda mihi vocem, ut vitam deprædicem; sœpule meæ loquendi impotentia, ne constitutis partus legibus vim inferam; ne committas eunectatione tua, ut nova partus ratio tibi contingat; ne velis, gratiarum actiones differens, naturæ leges cernere immutatas: ego sane hujus claustra egor perrumpere, terminos ejusdem transilire compellor; non patienter hos ille perfert, qui naturam immutat; qui ordinem constituit, is ordinem solvit. Ipsa in te habes certam rerum fidem; emortua enim membra tua ipsa ad generandum viventem corroboravit, arefactæque naturæ ubertatem jussu suo contulit. Iste, qui in utero impolluto factus est infans, in uteris maternis infantes format: hic naturam effingit: hic lineamenta configurat: hic animas creat: hic seminalem substantiam in ossa et nervos et carnes effingit; hic artus compagine jungit, solubili eos vinculo colligans, insolentem tamen sua providentia conservans; hic in lucem fœtum educit, et animæ potentias intellectuali rationis luce irradiat. Ejus ergo adventum honorificis excipe verbis: excipe corpore indutum eum ipsum, qui divinitate sua implet universa.